_ сессия Собрания депутатов Килемарского муниципального района

Республики Марий Эл седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Килемарского муниципального района

от 2024 года № ___

О внесении изменений в Устав Килемарского муниципального

района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации

№131-ФЗ от 06.10. 2003 г. «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Килемарского

муниципального района Республики Марий Эл, для обеспечения

возможности проведения публичных слушаний с использованием

платформы обратной связи, Собрание депутатов Килемарского

муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Внести в Устав Килемарского муниципального района Республики

Марий Эл - (далее – Устав) следующие изменения:

Дополнить часть 1 статьи 3 Устава пунктом 39 следующего

содержания:

«39) осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно

к территориям, расположенным в границах земельных участков,

находящихся в собственности муниципального района».

2. Поручить Главе Килемарского муниципального района

Республики Марий Эл направить настоящее решение на государственную

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию

после его государственной регистрации и вступает в силу

после его обнародования.

Глава  Килемарского

муниципального района                                                         Н. Сорокин

пгт Килемары, 2024год

№__